Ata de Assembléia Geral Extraordinária da Associação dos Amigos da Escola de Artes Visuais-AMEAV

Aos vigésimo sexto dias do mês de julho de 2007, às 19h, na sede da Associação dos Amigos da Escola de Artes Visuais - AMEAV, localizada nesta cidade na Rua Jardim Botânico, 414, Jardim Botânico, Rio de Janeiro (RJ), com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados, realizou-se a Assembléia Geral Extraordinária da Associação. A Mesa foi formada pelo Presidente Paulo Albert Weyland Vieira, que a presidiu, Carlos Martins, Diretor da Escola de Artes Visuais-EAV, e o candidato à Vice-Presidência da AMEAV, Marcio Botner, e secretariado por mim, Jorge Luiz Martins Ferreira. Paulo Albert Weyland Vieira, Presidente da Mesa, iniciou a Assembléia, agradecendo a presença de todos e comunicando aos presentes que Fabio Eduardo Soriano Szwarcwald está deixando a Vice-Presidência da AMEAV. Paulo Albert Weyland Vieira informa que Fabio Eduardo Soriano Szwarcwald não poderá continuar na Vice-presidência por motivos institucionais. A empresa onde Fabio Eduardo Soriano Szwarcwald trabalha aconselhou que ele não exercesse tal função. Paulo Albert Weyland Vieira mostrou aos professores o que deverá ser feito para melhoria da atuação da AMEAV a curto prazo, com as seguintes propostas:

1-Necessidade de uma estrutura administrativa; 2-Informatização da Escola;

3-Proposta de integrar a Escola à sociedade; 4-Busca de recursos junto a Empresas e à iniciativa privada; 5-Promoção de um jantar para arrecadação de verbas, com a realização de um leilão de obras de arte doadas pelos artistas. Paulo Albert Weyland Vieira apresentou aos professores Jaqueline Vojta, que fará parte do quadro da administração da AMEAV. Como havia quorum na Assembléia, foi feita a indicação de Marcio Botner para ccupar o lugar de Fabio Eduardo Soriano Szwarcwald. Deu-se início à votação. A Assembléia aprovou por unanimidade a eleição para complementação do mandato a Primeiro Vice-Presidente: Marcio Botner, casado, brasileiro, artista plástico, identidade nº05953485-9 I.F.P., CPF 943786497-72, residente na Rua Leitão da Cunha,

12/101, Laranjeiras, Rio de Janeiro – RJ. O Presidente Paulo Albert Weyland Vieira agradeceu a presença de todos e ,como mada mais, houvesse a tratar, declarou encerrada a Assembléia. A presente foi lavrada no Livro de Atas de Assembléias Gerais da Associação, ficando autorizada sua publicação, e vai assinada pelo Presidente e pelo secretário.

Rio de Janeiro, 26 de julho de 2007.

Paulo Albert Weyland Vieira Presidente em Exercício - AMEAV

Jorge Luiz Martins Ferreira Secretário - AMEAV

RCFN do 30 Distrito de S. J. de Meriti. Av. Automóvel Clube. 2490.

Loja C - Vilar dos Teles. Oficial: Júlio Soares Neto.

Forcubes 10.

Forcu



O Oxicial

REGISTRO CIVIL DE PESSOAS JURIDO SE RESSOA AV. Presidente Wilson, nº 164 sobreloja 103

CERTIFICO A AVERBAÇÃO NA MATRÍCULA, PROTOCOLO E DATA ABAIXO. 85734

200708221302291

25/09/2007

UMB33493

Emol: 46,28 Adic: 9,26

OPRTIDÃO

UMB33493

LISTA DE PRESENÇA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DA F3COLA DE ARTES VISUAIS-AMEAV REALIZADA EM 26 DE JULHO DE 2007

ASSINATURA
Mhrialladi //
Coutily. ROTI'-
half Cardon
J
Calla.
for mely
4ACS
Radeceaso
mari a
for de Pa'del
Tim Vello
m./5'12.
Heuse Chin
1 / 1/2 auth
Mayer
(mane the try